
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалобы на
нарушение процедуры проведения торгов и порядка определения победителя
аукциона (далее - Комиссия), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 №135 - ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), рассмотрев жалобу ООО «Строительно-монтажное управление 174»
(далее – Заявитель, ООО «СМУ 174») на действия Комитета по управлению
имуществом и земельным отношениям Администрации города Трехгорного (далее
– Комитет) при проведении торгов в форме аукциона по извещению №
140114/0056138/01 (далее – торги, Аукцион);

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу № 14-07/18.1/14 ООО «Строительно-монтажное управление
174» необоснованной.

2. Признать нарушением части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции действия
организатора торгов - Комитета по управлению имуществом и земельным
отношениям Администрации города Трехгорного при организации и проведении
Аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
(кадастровый номер <...> :42:0103010:623) для его комплексного освоения в целях
жилищного строительства.

3. Выдать Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям
Администрации города Трехгорного предписание об аннулировании Аукциона.


